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国際ロータリー第2660地区
ロータリアンの皆様、ローターアクターの皆様

　雇用されているにもかかわらず1日にわずか1ドル90セント（約220円）で暮らしている人の数は、世界で
約8億人だそうです。世界総人口が約78憶人ですから、10人に一人の割合になります。充分な食糧の無い人
は9人に一人、特に飢えに苦しむ人々の60％が女性と少女です。

　人びとが健康で安全な生活を送るための手段の一つとなるのが「働くこと」であり、貧困を減らすには雇用
機会の創出、つまり収入源の確保が必要とされます。特に、貧困層の女性や少女のエンパワメント（社会にお
ける地位向上）は、持続可能な経済的・社会的発展のカギとなる要素です。

　国際ロータリーとロータリー財団は、以下のような活動をロータリアンに提案しています。
　　▶地域社会のリーダー、団体、ネットワークの能力を高め、十分なサービスが受けられない人たちの経済
　　　発展を支援する
　　▶生産的な仕事と持続可能な生活のための機会を増やす
　　▶経済的機会とサービスへのアクセスを提供することで、社会的に疎外されたコミュニティを強化する
　　▶起業家、ソーシャルビジネス、地域に根ざしたビジネスイノベーターの能力を向上する
　　▶生産性の高い仕事への就業や市場・金融サービスの利用を妨げる、ジェンダー不平等や階級間の格差
　　　に対応する
　　▶経済的利益のために環境や天然資源の保全スキルを育てる地域社会の能力強化に取り組む
　　▶経済的回復力を向上させるために、地域を基盤とする基本的な緊急時対応サービスを開発・支援する
　　▶地域社会の経済発展に関わるキャリア志向の専門家を対象とした大学院奨学金を提供する

　この分野について、国際ロータリーウェブサイト ラーニングセンターのコースカタログ
　https://learn.rotary.org/members/pages/50/kosukataroguから
　「奉仕活動」→「ロータリーの重点分野」→ 「地域社会の経済発展」を御覧下さい。　

　皆様の活動が世界の貧困を救済します。実施国の提唱クラブや地区、協力団体と積極的にプロジェクトを
ご検討下さい。

　いずれロシア侵攻が終結したウクライナの復興と経済発展に、我々第2660地区のロータリークラブがグ
ローバル補助金や大規模プログラム補助金などを活用し、寄与できる日が一日も早く来ることを心から願っ
ています。

2022－23年度 国際ロータリー
第2660地区 ガバナー 宮里 唯子

（茨木西RC）

地域社会の経済発展
ガバナーメッセージ
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米山月間に寄せて

　第2660地区のロータリアンの皆様には、日頃より米山記念奨学事業にご理解とご支援を賜り厚く御礼申
し上げます。また、2020－21年度の地区別寄付実績では全国第２位（一人当たり平均寄付金額 ¥26,279）
のご厚志を頂戴し、心より深く感謝申し上げます。

　この事業は民間奨学金事業において最大規模を誇ると共に、単なる奨学金支給に終わることなく、「ひとを
育てる」「奉仕の精神を育てる」という大事な目的があります。50余年に渡り累計22,267人(2021.7月時点)
の奨学生、世界129か国と地域の懸け橋となる人材を育てて来ました。
　毎年、前々年度の寄付額に基づきその年度の採用奨学生数を決定し、2022学年度は全体採用枠880人とな
り、当地区は52人の奨学生が割り当てられ、2021年が47人でしたので５人増え、加増全国第１位となりまし
た。

　多くのクラブが世話クラブに名乗りを上げて奨学生を引き受けて下さっています。
　実際に世話クラブ・カウンセラーとして奨学生と係わることで、優秀な留学生の成長を身近に実感し、人
を育てる喜びや感動を得られることがこの事業の最大の魅力であります。
　世話クラブで引き受けた奨学生には、カウンセラーのみがお世話するのではなく、カウンセラーが窓口に
なってひとりでも多くのメンバーと交流できるようにプログラムを工夫して頂ければと思います。
　多くのロータリアンが奨学生に興味を持って頂き、何を学び、どんな夢を持っているのか、日本の何に惹か
れて来たのか？先ずはお声を掛けて下さい。

　この事業のもう一つの魅力は奨学期間終了後も「米山学友」となり、ロータリー精神を学んだ者として奉仕
を実践し、ロータリーとの関係を継続することです。当地区を拠点とする「米山学友会（関西）」は目覚しい活
躍で、その存在は全国学友会の雄として注目され地区の誇りでもあります。けれど残念ながら支給期間のみ
の関係で途切れ、数年後には音信不通になっている学友がいることも事実で憂慮しています。社会で目覚し
い活躍をする学友ばかりではありません。期待に応えられない思いから疎遠になる学友もおります。どんな
時も寄り添い、心の支えになることが大切であり、見守り続けることこそが「人を育てる」ことの根幹ではな
いでしょうか。世話クラブとカウンセラーが永く学友の心の拠り所になることを願っています。

　皆様には、奨学生に温かいご支援を頂いておりますが、終了後も末永く交流し合える関係を築いていただ
きますようよろしくお願い申し上げます。

公益財団法人 ロータリー米山記念奨学会
理事長 若林 紀男

（大阪東RC）
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クラブ青少年奉仕合同委員長会議 報告

【開催要項】
日　時：2022年8月27日（土）13：30-16：10
場　所：大阪YMCA国際文化センター
形　式：ハイブリッド形式
出席者：各クラブの青少年奉仕担当者と地区関係者　計146名

●開会点鐘、ご挨拶：宮里唯子G（茨木西RC）
　若い人には、奉仕学習を通じてリーダーシップを養い、地域社会と世界に変化を生みだすための力を身に
つけていただきたい。プログラムに協働して取り組み、活動内容はSNSなどで発信して、公共イメージ向上
に努めてください。

●趣旨説明：青少年奉仕統括委員会 委員長 延原健二（大阪大淀RC）
　各委員会の縦割り活動から協働へ（横のベクトル）。次世代リーダー育成のためのプログラム継続について
（縦のベクトル）。第2部では縦横のベクトルを主軸にしたパネルデイスカッションを行います。

第1部
●危機発生時のロータリーのメディア対応　～青少年に関して～：
　RIJYEM/青少年奉仕統括委員会 近藤眞道アドバイザー（高槻西RC）　
　「青少年交換事業で危機が発生した時のマスコミ対応」をテーマに、ご自身がCNN現役レポーターから受け
られたインタビュー動画を放映され、最も大切なことは「Golden 30 Minutes!」事件発生後の30分がカギ！
であることを強調されました。

●ポリオ根絶に向けてのロータリーの道：　
　地区ロータリー財団委員会　ポリオ・プラス小委員会委員長 近藤佑介委員長（大阪心斎橋RC）
　ポリオ根絶には啓発と寄付推奨が不可欠です。青少年はポリオについて学び、そのことを家族友人らとシ
ェアして協働に努めていただきたい。10月24日の世界ポリオデーでは、ポリオに因んだ活動を全員参加型
で行いポリオポータブルサイトに登録してください。

●ローターアクトの献血活動：地区ローターアクト 本田丈歩代表（新大阪RAC）
　献血活動の現状報告。献血活動を行うには、新入会員に献血活動の意義などを理解してもらい、活動機運
を高める必要があり、活動を通しての後進育成と情報発信が重要です。

青少年奉仕統括委員会
委員長 延原 健二

（大阪大淀RC）
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第2部
●パネルディスカッション
　　　司会：地区青少年奉仕統括委員会 磯田郁子幹事　　 （大阪東淀ちゃやまちRC）
　パネラー：地区ローターアクト委員会 伊藤勝彦委員長　 （大阪南RC）
　　　　　　地区インターアクト委員会 曽家清弘委員長　 （八尾RC）
　　　　　　地区青少年交換委員会  松吉冨美彦委員長 （くずはRC）
　　　　　　地区RYLA委員会　　 　 　友田昭委員長　　 （八尾RC）
　　　　　　地区学友委員会　　　　　 末松大幸委員長　 （大阪淀川RC）
　　　　　　地区米山奨学委員会　　　 坂田妙子委員長　 （池田くれはRC）
　　　　　　地区ローターアクト　　　 本田丈歩代表　　 （新大阪RAC）
　　テーマ：①世界ポリオデーに向けて ～活動、協働、発信～
　　　　　　②次世代リーダーの育成への取り組み ～段階的、縦断的なプログラムの流れから～
　　　　　　③委員会報告

●講評：RIJYEM副理事長 顧問 片山勉PG（大阪東RC）

●閉会点鐘：宮里唯子G（茨木西RC）
　紙面の都合上、概略報告といたしました。詳細は地区HPの地区委員会情報でご覧になれますのでご参照く
ださい。
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地区ロータリー財団セミナー 報告

　2022年9月3日（土）に今年度の地区ロータリー財団セミナーを大阪YMCA会館においてオンライン併用
のハイブリッド形式に開催され、宮里DG、井上PDGをはじめ地区役員及びクラブ会長及び財団委員長等229
名の出席登録を頂き、プログラムの全てを終了致しましたことをご報告申し上げます。

　開会点鐘に続き宮里DGからロータリー財団の父と呼ばれるアーチクランフの功績について、財団創設か
ら現在のロータリーの組織や標準定款等を立案提唱し、ロータリーへの強い想いをもって財団の基礎を築か
れた財団の歴史についてお話を頂きました。

　「国際ロータリーのポリオ根絶活動これまでとこれから」をテーマにRID2690 PDG 2015－21ポリオ根
絶地域コーディネーター松本祐二様には、遠方よりお越し頂きロータリーが永年取組んできた歴史とポリオ
根絶の意義を解り易く説得力のあるご講演をお聞かせ頂きました。

　財団奨学生帰国現況報告として、2019－20年度グローバル奨学生の上砂考廣君から財団奨学生応募に至
る経緯、留学中の研究活動、今後の展望について報告を行い、ロータリー財団奨学金制度が志しを持つ若者の
育成に貢献しているかをご理解頂けたかと存じます。

　プログラムの最後に閉会のご挨拶を頂いた井上PDGからは、出席者各位にDG主催のセミナー出席への謝
意並びに財団の各プログラムについての理解を深めクラブの活動に役立てて頂きたい旨を述べられ、ロータ
リー財団のポリオ根絶活動への取組みにご理解ご協力をお願いされました。又、大阪のロータリー100周年
を迎えるRID2660のこれまでの歴史に触れられ感慨深いお話をお聞かせ頂き、全てのプログラムを終了致し
ました。
　最後になりましたが、ご出席下さいました地区役員並びにクラブの皆様と本セミナーの開催に際し、ご尽
力頂きました地区関係者の皆様に深く感謝申し上げます。
　本日のセミナー発表内容は、当地区ホームページに掲載致しておりますので、ご参照頂ければ幸いであり
ます。

ロータリー財団委員会
委員長 村橋 義晃

（大阪中之島RC）
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2022－23年度　地区ロータリー財団セミナープログラムと概要
2022年9月3日（土）14:00～17:00　大阪YMCA・Zoomウェビナー開催

資金推進小委員会 委員長／ PHS（ポール・ハリス・ソサエティ）コーディネーター

① 開会 川上 克己地区財団委員会 委員 （大阪中央RC）

② 挨拶 宮里 唯子ガバナー （茨木西RC）

③ ロータリー財団の活動のために 村橋 義晃委員長 （大阪中之島RC）

⑥ 財団補助金活用の要件と留意事項 新堂 　博補助金小委員会 委員長 （大阪城北RC）

⑦ 財団グローバル奨学金プログラム 塚本 　英奨学金小委員会 平和フェローシップ 委員長 （大阪北梅田RC）

⑧ 財団奨学生発表 上砂 考廣ロータリー財団奨学生 現況報告

⑨ 財団補助金の管理・運用 相馬 康人資金管理小委員会 委員長 （八尾RC）

⑩ 講評・閉会挨拶 井上 暎夫パストガバナー／公益財団法人ロータリー 日本財団監事 （千里RC）

明石 　晃（大阪西RC）

⑤ 国際ロータリーのポリオ根絶活動 これまでとこれから
松本 祐二RID2690 PDG／ 2015－21ポリオ根絶地域コーディネーター

④ ロータリー財団への寄付は なぜ必要か

（益田西RC）

近藤 佑介ポリオプラス小委員会 委員長 （大阪心斎橋RC）
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　当地区では昨年11月に厳正なる書類及び面接選考を経て下記グローバル奨学生候補者を決定し、本年5月
無事にロータリー財団より承認されました。

　この奨学金は文字通りグローバル補助金を充当するものです。
　そして奨学生は渡航前に地区が実施する渡航前オリエンテーションへの参加が義務付けられており、下記
の通り実施致しましたのでご報告申し上げます。

開 催 日：8月18日（木）17時30分～18時30分
開催場所：ガバナー事務所　大会議室
出 席 者：
　後藤悠香、宮里ガバナー、
　下條代表幹事、前田次年度代表幹事、
　村橋2660地区ロータリー財団委員長、
　大阪中央RC／副代表提唱者(２名)
　今西直前ロータリー財団委員長、
　宮本ロータリー財団委員長、
　塚本奨学金小委員会委員長

　オリエンテーションでは宮里ガバナーのご挨拶に始まり、奨学金小委員会より、①グローバル奨学生の責務
②ロータリーについて ③グローバル補助金による奨学金について ④出発前の準備 ⑤海外滞在の心得 ⑥ハ
ラスメントに関するロータリーの方針 ⑦帰国後に行うべきこと ⑧ロータリー学友 について説明を行いまし
た。
　その後は奨学生候補者の後藤さんより自己紹介を兼ねた英語によるプレゼンテーションを実施しました。
彼女は流暢な英語で堂々と発表され、参加者全員感銘を受け、全員が口々に賛辞と激励を送りました。
　また宮里ガバナーから自己主張に関するアドバイスを受けた後藤さんは、「しっかりと胸に刻んで留学して
まいります。ロータリーの皆さんにも還元できるよう勉強して参ります。」と頼もしい発言をされて無事終了
いたしました。

ロータリー財団委員会 奨学金小委員会
委員長 塚本　 英

（大阪北梅田RC）

グローバル奨学生 渡航前オリエンテーション 報告
ロータリー財団

2021－22年度(23年度派遣)　グローバル奨学生

重点分野：疾病予防と治療
渡航先：英国/ London School of Hygiene and Tropical Medicine & King’s College London
代表提唱クラブ：大阪中央RC / Pall Mall RC

奨学生候補者：後藤悠香（ごとうはるか）
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地区ローターアクト 活動報告

ローターアクト
地区広報委員長 中嶋 陸人

（大阪中央RAC）

ローターアクト
代表 本田 丈歩

（新大阪RAC）
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メルボルン国際大会、地区ナイトのご案内

　2023年5月27日～31日 5日間に渡り、オーストラリアのメルボルンで国際大会が開催されます。「IMAGINE 
WHAT’S NEXT」を合言葉に「芸術、スポーツ、グルメのメッカ メルボルン」にてロータリーの未来の可能性を
共に探ってみましょう。
　メルボルンは　たいへん魅力的な街です。オーストラリア唯一の温泉施設、オーストラリア屈指のワイナリー、
オーストラリア最古の美術館、遊覧ヘリコプターで見るグレートオーシャンロードなど魅力が満載です。

　開会式の前夜(5月27日18時～ )には、2660地区のロータリアンが集まって交流を深める『大阪ナイト』が
開催されます。会場は「エアリアル」という国際大会会場から徒歩数分の川沿いの素晴らしい会場をご用意
しております。2～300人がゆったりと着席して美味しいお料理とエンターテイメントを楽しんで頂けるよ
うに計画しております。大阪ナイト開催時間前後、BARでゆっくりお過ごし頂くことも可能です。

　国際大会への登録はホームページより簡単にできるようになっております。早く登録すると割引きがござ
いますので皆様お早めに国際大会へのご登録をお願い致します。なお、7月6日よりオーストラリアへの入国
規制は廃止となりました。もちろん新型コロナワクチン接種証明の提出は不要となっております。

国際・社会奉仕委員会
メルボルン国際大会推進委員長 西本 恵美子

（高槻RC）

～世界中のロータリアンと素晴らしい感動を共有しよう！～

●開催日：2023年5月27日～31日
●会　場：メルボルン国際会議場 （Melbourne Convention and Exhibition Centre）
●地区の登録目標数：300名　　2022年8月8日現在の登録数：34名（11%）

その他メルボルンのコロナ対策
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地区大会 友愛の広場のご案内

　大阪のロータリー 100周年の記念すべき年度の地区大会の一部である「友愛の広場」をロータリー学友会
が主催することになりました。ロータリー学友会とは2017年に発足した以下の11のプログラムの経験者の
団体です。
●ロータリー学友会を構成するプログラム
　①国際親善奨学金　②研究グループ交換(GSE)
　③ロータリーボランティア補助金、
　　カール・Ｐ・ミラー助成金、ポリオプラス補助金、
　　個人向け補助金、ボランティア奉仕活動補助金、
　　大学教員のための補助金
　④ロータリー平和フェローシップ
　⑤グローバル補助金、地区補助金
　⑥職業研修チーム（VTT）  ⑦青少年交換  ⑧ローターアクト  ⑨インターアクト  ⑩RYLA  ⑪米山奨学生

　ロータリーの地区大会のプログラムをロータリアンではなく、ロータリーファミリーが主催するのは初め
ての試みです。ローターアクトクラブが国際ロータリーの加盟クラブに含まれるようになり、これからは若
い世代のロータリーファミリーも積極的にロータリーに関わる機会が増えるよう、またそのきっかけとして、
このような機会を宮里ガバナーからいただきました。
　若く、多様な立場の学友が集まるロータリー学友会が企画する友愛の広
場は一風変わった内容になります。
　コンセプトは「楽しく奉仕を学ぶ」です。メインブースでは「ポリオ根絶」、
「献血」、「平和構築と紛争予防」等が学べるブースを用意しています。また
VRブースを設け、VRゴーグルを使ってロータリーのプログラムが体験でき
るようになっています(RIのコンテンツを視聴)。またアミューズメントブ
ースでは学べば学ぶほど楽しくなるような仕掛けをご用意し参加する皆さ
まの意欲を駆り立てます。その他大阪のロータリー100周年企画の展示パ
ネルや、各プログラムの紹介ブースも設け活気ある友愛の広場にしたいと
思います。皆様ご参加宜しくお願いいたします。

ロータリー学友会
会長 坂口 雄哉
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　大阪の地にロータリー運動が芽生えてから、今年で100年になります。
　その歴史の中で、様々なロータリー活動が生まれ、いくつものロータリークラブが誕生しました。先人が
どんな想いで、何を目指して、活動されたのか、100周年という機会に皆様と一緒に振り返ってみたいと思い
ます。そして、100年という永く刻まれた歴史に敬意を表し、皆様と一緒に祝杯を挙げましょう。
　また、管弦四重奏をBGMに過去の活動のパネルを見ながら、グラスを片手に、明日のロータリーついて語
り合いましょう。
　2022－23年度地区大会の初日、12月16日（金）16：45～17：45
　リーガロイヤルホテル大阪　ロイヤルホールでお待ちしております。

100周年記念事業実行グループ

「大阪のロータリー100年のあゆみ」
大阪のロータリー100周年記念事業

～パネル展示並びに祝杯～

管弦四重奏奏者 フラン サクソフォンカルテット
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大阪のロータリー１００年のあゆみ

《パネル展示並びに祝杯》

２０２２年１２月１６日（金）
１６︓４５～１７︓４５
リーガロイヤルホテル大阪 ロイヤルホール

（無料）

皆さん
お待ちしてます︕
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MY ROTARY 登録状況 ［2022年9月度］
国際ロータリー 第2660地区
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Ｉ
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第
３
組

Ｉ
Ｍ
第
４
組

Ｉ
Ｍ
第
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組

Ｉ
Ｍ
第
６
組

池田
池田くれは
箕面
箕面千里中央
大阪水都
大阪中央
大阪北梅田
大阪北
大阪大淀
大阪そねざき
大阪梅田
大阪梅田東
豊中
豊中千里
豊中南

クラブ名 会員数

合計

登録人数 ％

茨木
茨木東
茨木西
大阪東淀ちゃやまち
大阪淀川
千里
千里メイプル
摂津
新大阪
吹田
吹田江坂
吹田西
高槻
高槻東
高槻西

クラブ名 会員数

合計

登録人数 ％

大東
大東中央
枚方
門真
交野
香里園
くずは
守口
守口イブニング
寝屋川
大阪東
大阪城東
大阪城北
大阪鶴見

クラブ名 会員数

合計

登録人数 ％

東大阪
東大阪東
東大阪西
東大阪中央
東大阪みどり
大阪柏原
大阪御堂筋本町
大阪難波
大阪ネクスト
大阪南
八尾
八尾中央
八尾東

クラブ名 会員数

合計

登録人数 ％

大阪堂島
大阪フレンド
大阪西北
大阪リバーサイド
大阪船場
大阪心斎橋
大阪西南
大阪ユニバーサルシティ
大阪アーバン
大阪うつぼ
大阪西

クラブ名 会員数

合計

登録人数 ％

大阪
大阪イブニング
大阪平野
大阪城南
大阪中之島
大阪大手前
大阪咲洲
大阪東南
大阪天満橋
大阪天王寺
大阪帝塚山

クラブ名 会員数

合計

238
13
51
43
36
20
20
30
42
47
44
584

登録人数
142
9
50
36
30
19
18
30
25
29
25
413

％

会員数 登録人数 ％

59.7%
69.2%
98.0%
83.7%
83.3%
95.0%
90.0%
100.0%
59.5%
61.7%
56.8%
70.7%

27
30
31
18
39
59
54
208
39
35
42
32
34
38
25
711

22
30
17
11
18
54
35
176
26
19
29
22
24
23
18
524

81.5%
100.0%
54.8%
61.1%
46.2%
91.5%
64.8%
84.6%
66.7%
54.3%
69.0%
68.8%
70.6%
60.5%
72.0%
73.7%

78.6%
46.2%
92.6%
100.0%
47.1%
61.5%
73.7%
43.8%
74.2%
92.9%
92.0%
100.0%
84.8%
94.3%
80.0%
79.6%

28
26
27
17
17
26
19
32
31
56
25
41
46
35
20
446

22
12
25
17
8
16
14
14
23
52
23
41
39
33
16
355

90.1%
58.0%
42.9%
76.5%
35.3%
56.0%
59.6%
63.9%
66.7%
84.4%
75.4%
72.7%
71.4%
72.0%

67
69
21
17
17
25
47
61
21
179
61
11
21
617

61
40
9
13
6
14
28
39
14
151
46
8
15
444

43
22
26
32
38
42
96
40
28
39
100
506

43
18
20
30
28
33
66
35
24
35
61
393

100.0%
81.8%
76.9%
93.8%
73.7%
78.6%
68.8%
87.5%
85.7%
89.7%
61.0%
77.7%

72.9%2022年 9月 1日 3475 2534

37
25
47
23
36
15
85
35
23
35
137
34
53
26
611

24
8
24
11
18
12
78
14
6
17
107
21
45
20
405

64.9%
32.0%
51.1%
47.8%
50.0%
80.0%
91.8%
40.0%
26.1%
48.6%
78.1%
61.8%
84.9%
76.9%
66.3%
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ロータリー財団／米山奨学委員会

マルチプル・ポール・ハリス・フェロー

回
1
5
1
2
8
2
2
3
1
4
5
5
1
1
2
3
3
3
5
1
2
1
3
5
2
4
1
3

氏　名
大島 規弘
山本 哲三
古川 靖明
田中 邦夫
藤本 良男
仲　 光男
西本 和彦
家髙 健志
前田 幸子
吉田 政雄
橋本 陽二
角谷 真枝
中西 博之
奥村 雅一
松室 利幸
加藤 光祥
長嶋 貞孝
山内 邦夫
新田 耕平
柴田 宜孟
田嶋 也寸志
金谷 和浩
高田 利美
米田 秀実
松﨑 達郎
田中 研一
近藤 元信
土井 靖士

クラブ名
東大阪
東大阪
東大阪東
東大阪東
東大阪東
枚方
枚方
枚方
茨木
茨木
茨木
茨木西
池田くれは
池田くれは
池田くれは
池田くれは
池田くれは
池田くれは
池田くれは
池田
池田

大阪フレンド
大阪フレンド
大阪東淀ちゃやまち
大阪東南
大阪東南
大阪うつぼ
大阪うつぼ

氏　名
古谷 勝彦
山崎 直人
斧渕 裕史
八木 香織
片山 隆信
飯原 多香
庄田 佳保里
橋本 昌也
小泉 二朗
的場 信一郎

クラブ名
東大阪
東大阪東
枚方
茨木
茨木西
池田くれは
池田くれは
池田
香里園
香里園

回
3
3
2
3
2
1
1
2
2
2
2
2
2
2
2
3
3
1
3
4
4
5
5
2
2
1
1
1

氏　名
生沼 寿彦
樋口 信治
松本 裕典
藤田 国広
山本 英樹
古屋 優子
吉井 朋子
藤田 幸一
福山 信也
井土 賢一
川中 義裕
岸田 清豪
薦田 　光
梅本 久美子
渡辺 一雄
伊坂 泰治
辻谷 　弘
木村 貴広
岸 孝太郎
安藤 康雄
打垣内 尚雄
笹井 敏之
脇　 隆俊
杉村 雅之
梅原 一樹
伊藤 晴夫
西出 智幸
田中 計久

クラブ名
大阪うつぼ
大阪
大阪東
大阪東
大阪城南
大阪城東
大阪城東
大阪城東
大阪城東
大阪城東
大阪城東
大阪城東
大阪城東
大阪城東
大阪城東
大阪城東
大阪城東

大阪御堂筋本町
大阪御堂筋本町
大阪御堂筋本町
大阪御堂筋本町
大阪御堂筋本町
大阪御堂筋本町
大阪中之島
大阪中之島
大阪北
大阪北
大阪北

氏　名
和田 賢治
山際 智裕
森嶋 林太郎
岡　 賢一
平倉 　博
大塚 千代
南 万須子
桶川 秀次
久松 秀雄
野口 博之

クラブ名
大阪堂島
大阪堂島
大阪フレンド
大阪フレンド
大阪北梅田
大阪東南
大阪梅田
大阪梅田

大阪御堂筋本町
大阪御堂筋本町

回
1
2
6
1
1
1
2
3
1
1
3
6
1
1
1
2
3
4
4
4
6
8
1
1
1
1
1
1

氏　名
和田 省一
増田 久弥
髙士 誠司
北村 光司
河野 裕一
久保 友志郎
岡田 耕平
西尾 昌也
石山 輝行
辻　 祥光
森　 薫生
三木 文雄
伊藤 芳晃
松井 次郎
三原 幸一郎
福本 桂太
大桑 貴明
原田 　稔
小八木 規之
錦織 達郎
平岡 英信
新開 隆浩
栗原 　大
瓦谷 　勝
菰田 真理
贄田 淳子
平尾 彰彦
御木 　威

クラブ名
大阪北
大阪西北
大阪西北
大阪大手前
大阪大手前
大阪大手前
大阪大手前
大阪大手前
大阪大淀
大阪大淀
大阪大淀

大阪リバーサイド
大阪南
大阪南
大阪南
大阪南
大阪南
大阪南
大阪南
大阪南
大阪南
大阪南
大阪南
大阪西南
大阪西南
大阪西南
大阪天満橋
大阪天満橋

氏　名
山下 能毅
三宮 正裕
設楽 貞樹
上林 宏充
中村 博文
大石 富彦
神藤 佳浩
渡津 弘己
入塩 安髙
小寺 寿矢

クラブ名
大阪御堂筋本町
大阪北
大阪北
大阪南
大阪南
大阪南
大阪南
大阪南
大阪西南
大阪天満橋

次の方たちはマルチプル・ポール・ハリス・フェローです。 （2022年7・8月 ※9月4日 MyROTARYレポート確認時点）

ポール・ハリス・フェロー
次の方たちはポール・ハリス・フェローです。 （2022年7・8月 ※9月4日 MyROTARYレポート確認時点）
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氏　名 クラブ名
大東
枚方

中野 秀一
仲　 光男

氏　名 クラブ名
大阪城東
大阪西北

柳瀨 寛之
髙士 誠司

氏　名 クラブ名
高槻伊藤 智秋

回
1
2
5
7

氏　名
寺杣 晃一
西浦 　司
福原 哲晃
阪井 康修

クラブ名
大阪天満橋
大阪天満橋
大阪天満橋
大阪梅田東

回
1
2
3
4

氏　名
海家 聖雄
川合 雄冶
西﨑 克由
白方 誠彌

クラブ名
大阪淀川
大阪淀川
大阪淀川
大阪淀川

回
2
2

氏　名
橋本 芳信
本田 智敎

クラブ名
吹田西
吹田西

ベネファクター
次の方にベネファクターの称号が贈られました。 （2022年7・8月 ※9月4日 MyROTARYレポート確認時点）

氏　名
兼田 和典
辻 しのぶ
塩路 英介
柳川 重昌
石田 貴志
広田 　甫
樋口 　纒

米山功労者
次の方たちに米山功労者の称号が贈られました。 （2022年7・8月）

クラブ名 回
60
117
29
64

大阪難波RC
大阪南RC
大阪中之島RC
大阪天満橋RC

米山功労クラブ
次のクラブに米山功労クラブの称号が贈られました。 （2022年7・8月）

回
1
1
1
6
6
8
1

クラブ名
大阪淀川
大阪淀川
大阪東
大阪東
大阪東
東大阪東
大阪南

氏　名
新田 浩二郎
安部 裕也
熊田 昭夫
伊倉 雅治
上甲 悌二
桑原 健郎
佐賀野 雅行

回
1
1
1
1
3
3
1

クラブ名
大阪南
大阪南
大阪南
大阪南
大阪南
大阪南
大阪中之島

氏　名
早瀬 道圓
御木 　威
坂本 一民
富家 丈雄
小島 康秀

回
106
2
8
2
4

クラブ名
大阪中之島
大阪天満橋
大阪天満橋
大阪帝塚山
大阪帝塚山
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米山奨学会 寄付状況
2022－23年度

クラブ名

大阪御堂筋本町
大阪南
大阪中之島
大阪天満橋
豊中千里
茨木西
大阪難波
茨木
大阪帝塚山
門真
大阪ネクスト
大阪大淀
大阪城南
大阪淀川
東大阪東
大阪東
大阪城東
大阪西北
大阪北
大阪大手前
千里メイプル
大阪堂島
大阪リバーサイド
守口
八尾東
大阪アーバン
香里園
大阪
池田
高槻東
大阪梅田東
大阪北梅田
大阪船場
大阪咲洲
八尾
大阪西南
箕面
箕面千里中央
大阪中央
大阪梅田
茨木東
大阪東淀ちゃやまち
千里

117,500
0

70,000
102,500
138,750
67,500
183,000
290,000
200,000
110,000

0
97,500
107,500
85,000
319,000
402,000
85,000
62,500

1,236,000
120,000
95,000
215,000
160,000
175,000
105,000
145,000
30,000
575,000
112,000
132,000

0
135,000
114,000
50,000
155,000
240,000
75,000
47,500
137,500
87,500
65,000
42,500
60,000

特別
寄付者
割合

個人平均
寄付額

会員数
（7月1日）合計特別寄付

1,150,000
3,080,000
500,000
512,500
400,000
270,000
610,000
60,000
330,000
110,000
200,000
207,500
220,000
42,500
180,000
537,000
120,000
90,000

0
0
0
0
0
0
0
0

42,000
360,000

0
0

100,000
25,350

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

1,267,500
3,080,000
570,000
615,000
538,750
337,500
793,000
350,000
530,000
220,000
200,000
305,000
327,500
127,500
499,000
939,000
205,000
152,500

1,236,000
120,000
95,000
215,000
160,000
175,000
105,000
145,000
72,000
935,000
112,000
132,000
100,000
160,350
114,000
50,000
155,000
240,000
75,000
47,500
137,500
87,500
65,000
42,500
60,000

47
176
35
42
37
25
61
29
44
21
21
39
43
17
69
134
33
25
203
21
17
39
31
35
21
30
15
230
28
33
28
53
38
19
60
93
30
19
55
35
26
17
24

40
102
30
41
3
27
61
3
33
22
1
33
4
17
3
20
4
13
0
0
0
0
0
0
0
0
14
12
0
0
1
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

85.1%
58.0%
85.7%
97.6%
8.1%

108.0%
100.0%
10.3%
75.0%
104.8%
4.8%
84.6%
9.3%

100.0%
4.3%
14.9%
12.1%
52.0%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
93.3%
5.2%
0.0%
0.0%
3.6%
1.9%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%

26,968
17,500
16,285
14,642
14,560
13,500
13,000
12,068
12,045
10,476
9,523
7,820
7,616
7,500
7,231
7,007
6,212
6,100
6,088
5,714
5,588
5,512
5,161
5,000
5,000
4,833
4,800
4,065
4,000
4,000
3,571
3,025
3,000
2,631
2,583
2,580
2,500
2,500
2,500
2,500
2,500
2,500
2,500

普通寄付
寄付者数
（特別寄付）

個人 法人
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クラブ名

吹田
吹田江坂
吹田西
高槻
高槻西
大東中央
交野
守口イブニング
東大阪中央
東大阪みどり
大阪フレンド
大阪心斎橋
大阪ユニバーサルシティ
大阪うつぼ
大阪西
大阪イブニング
大阪平野
大阪東南
大阪鶴見
豊中
くずは
枚方
池田くれは
大阪水都
大阪そねざき
豊中南
摂津
新大阪
大東
寝屋川
大阪城北
東大阪
東大阪西
大阪柏原
八尾中央
大阪天王寺

137,500
62,500
100,000
105,000
40,000
62,500
87,500
57,500
42,500
42,500
52,500
102,500
97,500
92,500
250,000
32,500
127,500
75,000
60,000

0
170,000

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

特別
寄付者
割合

個人平均
寄付額

会員数
（7月1日）合計特別寄付

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

70,000
0

30,000
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

137,500
62,500
100,000
105,000
40,000
62,500
87,500
57,500
42,500
42,500
52,500
102,500
97,500
92,500
250,000
32,500
127,500
75,000
60,000
70,000
170,000
30,000

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

55
25
40
42
16
25
35
23
17
17
21
41
39
37
100
13
51
30
25
34
85
47
30
41
35
25
32
31
37
35
52
67
21
25
11
46

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
3
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
3
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
8.8%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%

2,500
2,500
2,500
2,500
2,500
2,500
2,500
2,500
2,500
2,500
2,500
2,500
2,500
2,500
2,500
2,500
2,500
2,500
2,400
2,058
2,000
638
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

普通寄付
寄付者数
（特別寄付）

個人 法人

2022年8月現在

総計 8,544,250 9,246,850 17,791,100 3,404 488 3 14.3% 5,226
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お知らせ
■香里園RC
例会場　移転
北河内農業共同組合 香里支店 ３階会議室
　新住所　〒572-0084  寝屋川市香里南之町14－9　

■箕面千里中央RC
ホームページ・メールアドレス　変更
　新ホームページ　　https://msc-rc.org/
　新メールアドレス　of f ice@msc-rc.org

＊ 以前の場所より大阪方面に徒歩１分の新しいビルです。
＊ TEL・FAX・メールアドレスは変更ありません。
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月号

ガバナー月信
10

2022－23 VoI.4

〒541－0052 大阪市中央区安土町1－5－11 トヤマビル東館６階
TEL：06－6264－2660　　FAX：06－6264－2661　　E-mail：gov@ri2660.gr.jp

国際ロータリー 第2660地区

Rotary International District 2660
Toyama Bldg. East 6F, 1－5－11 Azuchi-machi, Chuo-ku, Osaka 541－0052 Japan
TEL：＋81－6－6264－2660　　FAX：＋81－6－6264－2661　　E-mail：gov@ri2660.gr.jp

ガバナー
地区代表幹事
地区副代表幹事

●ガバナー事務所への月信に関するご連絡は、FAX または E-mail にてお願い致します。
　折り返し、できるだけ早くご連絡致します。

●投稿は原稿（写真付きの場合は一緒に添えて）を掲載月の前々月20日までに、事務所必着でお送り下さい。
　原稿はなるべくパソコンでの作成をお願い致します。掲載の採否、字数の整理、並びに止むを得ない掲載月の変更等
　につきましては、月信編集委員会にご一任下さい。

●物故会員のご連絡は、専用用紙にてお願いいたします。
　専用用紙はガバナー事務所にお問合せいただくか、地区ホームページからもダウンロードいただけます。

〒541－0052  大阪市中央区安土町1－5－11  トヤマビル東館６階

https://www.ri2660.gr.jp/ 9:30～18:00

TEL 06－6264－2660　FAX 06－6264－2661
E-mail  gov@ri2660.gr.jp

※地下鉄堺筋線 堺筋本町 ⑫番出口すぐ

月信編集委員会

月信編集委員会からのお願い

宮 里 唯 子
下 條 泰 利
岩 佐 嘉 昭
山 本 和 良

事務所長 五 味 千 秋

●ガバナー
●地区代表幹事
●地区常任幹事
●地区常任幹事

宮 里 唯 子
下 條 泰 利
後 藤 謙 治
松 山 大 祐

●地区常任幹事（月信担当） 柳 山 　 稔

2022ー23年度 国際ロータリー 第2660地区　ガバナー事務所のご案内

トヤマビル東館 本
町
出
口

阪
神
高
速

至
北
浜

至
日
本
橋

堺
筋

地下鉄
堺筋本町駅

セブン
イレブン

り
そ
な
銀
行

本町通り
⑫番出口

ト
ヤ
マ
ビ
ル

ト
ヤ
マ
ビ
ル
中
央
館

旧
ト
ヤ
マ
ビ
ル

土曜、日曜、祝日
夏季休暇 8/12～16
冬季休暇 12/29～1/4

事務所スタッフ

所在地

ホームページ 勤務時間 休日

ガバナー事務所に会議室を併設しております（最多36名）。詳細はガバナー事務所までお問い合わせください。

〒541－0052 大阪市中央区安土町1－5－11 トヤマビル東館６階
TEL：06－6264－2660　　FAX：06－6264－2661　　E-mail：gov@ri2660.gr.jp

国際ロータリー 第2660地区

Rotary International District 2660
Toyama Bldg. East 6F, 1－5－11 Azuchi-machi, Chuo-ku, Osaka 541－0052 Japan
TEL：＋81－6－6264－2660　　FAX：＋81－6－6264－2661　　E-mail：gov@ri2660.gr.jp

100周年記念ウェブサイト  https://ri2660osaka100.info/


